
Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

NOMOR 62 TAHUN 2023 

TENTANG  

TARIF LAYANAN PADA SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI 1 SEWON 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan kualitas pelayanan, 

memajukan kesejahteraan umum, dan mencerdaskan 

kehidupan bangsa melalui pendidikan kejuruan, Sekolah 

Menengah Kejuruan Negeri 1 Sewon dituntut mampu 

memberikan layanan secara cepat, tepat, akurat dan akuntabel; 

b. bahwa dalam rangka menjamin pelayanan kepada masyarakat 

diperlukan kepastian tarif layanan yang diberikan Sekolah 

Menengah Kejuruan Negeri 1 Sewon untuk tujuan peningkatan 

kualitas sumber daya manusia dan peningkatan sarana dan 

prasarana; 

c. bahwa Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

123 Tahun 2020 tentang Tarif Layanan Pada Sekolah Menengah 

Kejuruan Negeri 1 Sewon sudah tidak sesuai dengan indeks 

harga dan perkembangan perekonomian sehingga perlu diganti; 

d. bahwa untuk menindaklanjuti ketentuan dalam Pasal 83 ayat 

(6) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Badan Layanan Umum Daerah, tarif layanan perlu 

diatur dengan Peraturan Gubernur; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, perlu menetapkan 

Peraturan Gubernur tentang Tarif Layanan Pada Sekolah 

Menengah Kejuruan Negeri 1 Sewon; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 
SALINAN 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 3), sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang 

Perubahan Undang-Undang Nomor 3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 827); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah terakhir dengan  

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang 

Berlakunya Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Propinsi Djawa Timoer, Undang-Undang Nomor 3 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta, 

Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Propinsi Djawa Tengah, dan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 

1950 tentang Pembentukan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF LAYANAN PADA 

SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI 1 SEWON. 

 

 

 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 

1. Tarif Layanan adalah imbalan atas barang dan/atau jasa 

yang diberikan oleh BLUD termasuk imbal hasil yang wajar 

dari investasi dana, dapat bertujuan untuk menutup seluruh 

atau sebagian dari biaya per unit layanan. 

2. Kontinuitas Pengembangan Layanan adalah kemampuan 

dalam memenuhi kebutuhan biaya dalam penyediaan 

barang/jasa layanan dan mendorong kesinambungan serta 

pengembangan bisnis. 

3. Daya Beli Masyarakat adalah kemampuan dan kemauan 

masyarakat untuk membeli barang/jasa layanan 

berdasarkan pendapatan masyarakat, perubahan harga 

barang/jasa layanan, dan nilai mata uang. 

4. Keadilan dan Kepatutan adalah jaminan setiap 

orang/pelanggan memperoleh pelayanan yang sama sesuai 

dengan hak dan manfaat yang terima dengan 

memperhitungkan situasi dan kondisi masyarakat. 

5. Kompetisi yang Sehat adalah praktik bisnis yang sehat tanpa 

menimbulkan gangguan pada industri bisnis sejenis yang 

lain. 

6. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sewon adalah unit 

pelaksana teknis pada Dinas Pendidikan, Pemuda, dan 

Olahraga Daerah Istimewa Yogyakarta yang mempunyai 

tugas mengelola penyelenggaraan pendidikan sekolah 

menengah kejuruan. 

7. Kepala Sekolah adalah Kepala Sekolah Menengah Kejuruan 

Negeri 1 Sewon. 

 

 

 

 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

BAB II 

TARIF LAYANAN 

 

Bagian Kesatu 

Umum 

 

Pasal 2 

(1) Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sewon menetapkan Tarif 

Layanan. 

(2) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

memperhitungkan seluruh biaya yang dikeluarkan untuk 

menghasilkan barang/jasa layanan. 

(3) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan 

dengan mempertimbangkan aspek: 

a. Kontinuitas Pengembangan Layanan; 

b. Daya Beli Masyarakat; 

c. Keadilan dan Kepatutan; dan 

d. Kompetisi yang Sehat. 

 

 

Pasal 3 

(1) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (1) 

berupa besaran tarif. 

(2) Besaran tarif sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan 

penyusunan Tarif Layanan dalam bentuk: 

a. nominal uang; dan 

b. persentase dari harga patokan, indeks harga, kurs, 

pendapatan kotor/bersih, dan/atau penjualan kotor 

/bersih. 

 

 

 

 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

Bagian Kedua 

Jenis Layanan 

 

Pasal 4 

Layanan pada Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 Sewon 

meliputi: 

a. layanan barang dan/atau jasa; dan 

b. layanan pendukung. 

 

 

Pasal 5 

(1) Jenis layanan barang dan/atau jasa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 huruf a terdiri dari: 

a. laundry; 

b. Edhotel; 

c. kuliner; 

d. busana; 

e. kecantikan; 

f. tour dan travel; 

g. desain dan packaging; 

h. minimarket dan copy centre; 

(2) Jenis layanan pendukung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 

huruf b berupa persewaan ruang atau fasilitas. 

 

Bagian Ketiga 

Besaran Tarif Layanan 

 

Pasal 6 

Besaran Tarif Layanan barang dan/atau jasa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) sudah termasuk pajak. 

 

 

Pasal 7 

Tarif Layanan atas layanan pada Sekolah Menengah Kejuruan 

Negeri 1 Sewon sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Gubernur ini. 

 

 



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

Pasal 8 

Mekanisme pembayaran Tarif Layanan di Sekolah Menengah 

Kejuruan Negeri 1 Sewon diatur lebih lanjut dalam petunjuk 

teknis yang ditetapkan dengan Keputusan Kepala Sekolah. 

 

 

Bagian Keempat 

Perubahan Tarif Layanan 

 

Pasal 9 

(1) Evaluasi atas jenis dan/atau Tarif Layanan dilakukan untuk 

kepentingan pengembangan pelayanan dengan memperhatikan 

indeks harga, perkembangan perekonomian, dan perkembangan 

keadaan. 

(2) Dalam hal terdapat jenis pelayanan baru yang belum tercantum 

dalam lampiran dan/atau perubahan tarif berdasarkan hasil 

evaluasi atas jenis dan Tarif Layanan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) ditetapkan dengan Keputusan Kepala Sekolah. 

(3) Keputusan Kepala Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

menjadi dasar usulan perubahan Peraturan Gubernur tentang 

Tarif Layanan. 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 10 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan 

Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 123 Tahun 2020 

tentang Tarif Layanan Pada Sekolah Menengah Kejuruan Negeri 1 

Sewon (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 124), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

Pasal 11 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

  



Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta. 

    

Ditetapkan di Yogyakarta 

  pada tanggal 3 November 2023 

 

GUBERNUR 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

HAMENGKU BUWONO X 

 

Diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal 3 November 2023 

 

SEKRETARIS  DAERAH 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, 

 

ttd. 

 

BENY SUHARSONO 

 

 

BERITA DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA TAHUN 2023 NOMOR 62 

 

  



LAMPIRAN

PERATURAN GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NOMOR 62 TAHUN 2023
TENTANG

TARIF LAYANAN PADA SEKOLAH MENENGAH 

KEJURUAN NEGERI 1 SEWON

1 LAYANAN BARANG DAN/ATAU JASA

A. LAUNDRY 

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Reguler  Rp           4,500.00 kg

2 Dua Hari Jadi  Rp           5,000.00 kg

3 Satu Hari Jadi  Rp           6,000.00 kg

4 Paket Bulanan 30 Kg  Rp       120,000.00 kg

5 Paket Bulanan 50 Kg  Rp       210,000.00 kg

6 Paket Bulanan 70 Kg  Rp       290,000.00 kg

1 Reguler  Rp           7,000.00 pcs

2 Dua Hari Jadi  Rp           9,000.00 pcs

3 Satu Hari Jadi  Rp         10,000.00 pcs

1 Reguler  Rp           9,000.00 pcs

2 Dua Hari Jadi  Rp         12,000.00 pcs

3 Satu Hari Jadi  Rp         14,000.00 pcs

1 Reguler  Rp         10,000.00 pcs

2 Dua Hari Jadi  Rp         14,000.00 pcs

3 Satu Hari Jadi  Rp         16,000.00 pcs

1 Reguler  Rp         10,000.00 kg

2 Dua Hari Jadi  Rp         12,000.00 kg

PRODUK /JASA

A1. LAUNDRY PROCESS 

A2. PAKET KHUSUS / PIECE BATIK HALUS

A3. BUSANA SUTERA

A4. GAUN PESTA

A5. PAKAIAN WOOL

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



3 Satu Hari Jadi  Rp  13,000.00 kg

1 Reguler  Rp  3,000.00 kg

2 Dua Hari Jadi  Rp  5,000.00 kg

3 Satu Hari Jadi  Rp  7,500.00 kg

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Standar Room  Rp  150,000.00 Kamar nett/malam (room only)

2 Deluxe Room  Rp  200,000.00 Kamar nett/malam (room only)

3 Meeting Room  Rp  400,000.00 Ruang
Kapasitas 25 orang, 

wireless sound, AC, LCD

1 Standart  Room  Rp  200,000.00 Kamar nett/malam (room only)

2 Deluxe  Room  Rp  250,000.00 Kamar nett/malam (room only)

3 Meeting Room  Rp  400,000.00 Ruang

Kapasitas 25 orang, 

wireless sound, AC, LCD

2 KULINER

A.CAKE & BAKERY

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Burger  Rp  7,000.00 Buah

2 Hot Dog  Rp  7,000.00 Buah

3 Roti Sosis  Rp  5,000.00 Buah

4 Mini Pizza  Rp  5,000.00 Buah

5 Roti Abon  Rp  7,000.00 Buah

6 Roti Pisang  Rp  5,000.00 Buah

7 Roti Oe  Rp  5,000.00 Buah

8 Roti Broutus mesyes  Rp  5,000.00 Buah

9 Roti Broutus almond  Rp  7,000.00 Buah

10 Roti Broutus kacang  Rp  4,500.00 Buah

11 Roti Vla  Rp  4,500.00 Buah

12 Roti Sobek  Rp  15,000.00 Buah

13 Roti Kasur  Rp  20,000.00 Buah

14 Aneka Donat  Rp  5,000.00 Buah

1 Sponge cake  Rp  25,000.00 Loyang Diameter 18 cm

2 Sponge Meises  Rp  28,000.00 Loyang Diameter1 8 cm

3 Sponge keju  Rp  30,000.00 Loyang Diameter 18 cm

4 Brownies  Rp  40,000.00 Loyang 30 x 10 cm

5 Butter cake  Rp  40,000.00 Loyang 30 x 10 cm

6 Roll cake  Rp  40,000.00 Loyang 30 x 8 cm

PRODUK /JASA

B2. Amarilis Hotel

A1. BAKERY

A2. CAKE

A6. PRESSING ONLY

PRODUK /JASA

B1. Edotel Kasongan

B. EDHOTEL

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



7 Roll cake  Rp           4,000.00 potong

1 Lemper  Rp           3,000.00 Buah

2 Lumpia sayur  Rp           3,000.00 Buah

3 Risoles  Rp           3,000.00 Buah

4 Sus Isi Vla  Rp           3,000.00 Buah

5 Sus Isi Ragout  Rp           3,500.00 Buah

6 Mento  Rp           3,000.00 Buah

7 Martabak mini  Rp           3,000.00 Buah

8 Sus potong  Rp           3,000.00 Buah

9 Sosis solo  Rp           3,000.00 Buah

10 Songgo buwono  Rp           8,500.00 Buah

11 Semar mendem  Rp           3,000.00 Buah

12 Arem arem  Rp           3,000.00 Buah

13 Kroket  Rp           3,000.00 Buah

14 Kue Ku  Rp           2,500.00 Buah

15 Dadar gulung  Rp           2,500.00 Buah

16 Pie Buah  Rp           3,000.00 Buah

17 Monte  Rp           2,000.00 Buah

18 Gethuk  Rp           2,000.00 Buah

19 Pastel ayam  Rp           3,500.00 Buah

20 Pastel sayur  Rp           2,500.00 Buah

21 Cara bikang  Rp           2,500.00 Buah

22 Aneka kletikan  Rp           1,500.00 Bungkus

1 Nastar  Rp         60,000.00 Toples  toples 500 gr

2 Good time  Rp         40,000.00 Toples  toples 500 gr

3 Sprits  Rp         35,000.00 Toples  toples 500 gr

4 Jahe  Rp         40,000.00 Toples  toples 500 gr

5 Putri salju  Rp         45,000.00 Toples  toples 500 gr

6 Kastengel  Rp         80,000.00 Toples  toples 500 gr

7 Sagu keju  Rp         40,000.00 Toples  toples 500 gr

B. CATERING 

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Snack Box, isi 3 macam  Rp           7,000.00 Pax Menu bisa memilih

2 Snack Box, isi 4 macam  Rp         10,000.00 Pax Menu bisa memilih

3 Snack Box, isi 5 Macam  Rp         15,000.00 Pax Menu bisa memilih

4 Nasi Box Paket A  Rp         15,000.00 Pax Menu bisa memilih

5 Nasi Box Paket B  Rp         20,000.00 Pax Menu bisa memilih

6 Nasi Box Paket C  Rp         25,000.00 Pax Menu bisa memilih

7 Nasi Box Paket D  Rp         30,000.00 Pax Menu bisa memilih

8 Chicken Katsu  Rp         10,000.00 Pax

9
Chicken Crispy w/Spicy 

Sauce
 Rp         10,000.00 Pax

10
Chicken Crispy w/BP 

Sauce
 Rp         10,000.00 Pax

A3. KUE TRADISIONAL

A4. KUE KERING

PRODUK /JASA

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



11
Ayam Geprek Sambal 

Matah
 Rp         10,000.00 Pax

12 Nasi Uduk  Rp         10,000.00 Pax

13 Rica-rica ayam  Rp         10,000.00 Pax

14 Nasi Rames  Rp         10,000.00 Pax

15 Nasi Kuning  Rp         10,000.00 Pax

16 Penyetan  Rp         10,000.00 Pax

17 Gado-gado  Rp         10,000.00 Pax

3 BUSANA

A. BUTIK

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Pakaian Kerja Perempuan 150,000.00Rp        Set

2 Rok panjang 70,000.00Rp          pcs

3 Rok pendek 55,000.00Rp          pcs

4 Blouse panjang 85,000.00Rp          pcs

5 Blouse pendek 75,000.00Rp          pcs

6 Kebaya berfuring 120,000.00Rp        pcs

7 Kebaya tanpa berfuring 100,000.00Rp        pcs

8 Celana Panjang 80,000.00Rp          pcs

9 Gamis  berfuring 130,000.00Rp        pcs

10 Gamis  tidak berfuring 110,000.00Rp        pcs

11 Setelan seragam 150,000.00Rp        Set

12 Almamater 100,000.00Rp        Pcs

13 Wolsum warna bebas 1,000.00Rp            Meter

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Seragam olah raga 185,000.00Rp        Set

2 Seragam Praktek Siswa 147,000.00Rp        Set

3 Kamisol 65,000.00Rp          Pcs

4 Kaos lengan panjang 115,000.00Rp        Pcs

5 Krudung 1,15 m2 40,000.00Rp          Pcs

6 Kaos lengan pendek 85,000.00Rp          Pcs

7 Wearpack 285,000.00Rp        Set

4

A. RAMBUT

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Pangkas Rambut 15,000.00Rp          layanan

2
Cuci,potong,blow, 

+vitamin
30,000.00Rp          layanan

3
Cuci 

Catok/Styling+Vitamin
25,000.00Rp          layanan

1 Cuci + tonik 30,000.00Rp          layanan

2 Creambath + vitamin 40,000.00Rp          layanan

3 Masker rambut 30,000.00Rp          layanan Masker elips

4 Masker rambut + tonic 40,000.00Rp          layanan Masker elips

5
Pewarnaan Rambut(Single 

Color)
50,000.00Rp          layanan Panjang rambut standar

6
Pewarnaan Rambut 

(Double color)
75,000.00Rp          layanan Panjang rambut standar

PRODUK /JASA

B. KONVEKSI

KECANTIKAN

A1. CUCI PANGKAS

A2. PEWARNAAN RAMBUT

PRODUK /JASA

B. PERAWATAN WAJAH

PRODUK /JASA

A1. JASA JAHIT

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Facial manual 40,000.00Rp          layanan

2 Facial alat HF + serum 50,000.00Rp          layanan

3
Facial alat ultrazone + 

serum
50,000.00Rp          layanan

4
Facial HF + ultrazone  + 

serum
60,000.00Rp          layanan

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Manicure 35,000.00Rp          layanan

2 Pedicure 40,000.00Rp          layanan

3 Massage Badan 50,000.00Rp          layanan

4 Perawatan Badan 75,000.00Rp          layanan

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Rias 50,000.00Rp          layanan

2 Rias + jilbab/hairdo 75,000.00Rp          layanan

5

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Rental Mobil  Rp       500,000.00 Hari

12 Jam,Include Driver, 

Area Yogyakarta,tanpa 

BBM

2 Rental ELF/Hiace  Rp    1,300,000.00 Hari

13 Jam,Include Driver, 

Area Yogyakarta,tanpa 

BBM

3 Paket Wisata  Rp       450,000.00 Paket

City Tour Yogyakarta, 

minimal 2 Orang, 

termasuk mobil, driver, 

BBM,tiket masuk obyek 

wisata.

4 Tiket Pesawat 
 Sesuai harga 

terkini 
Paket

Rute domestik, Rute 

Internasional

5 Tiket Kereta Api
 Sesuai harga 

terkini 
Paket Rute domestik

6
Travel Souvenir Kit (sesua 

daftar)
 Rp       16,000.00 Set

7
Pulsa Reguler : Paket 

5,10,20,50,100K

 Sesuai harga 

terkini 

6

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1
Kartu nama ukuran 9X5,5 

cm bahan BC TIK
 Rp         25,000.00 box

C. PERAWATAN BADAN, TANGAN & KAKI

PRODUK /JASA

D. RIAS

TOUR AND TRAVEL

PRODUK /JASA

PRODUK /JASA

DESAIN & PACKAGING

PRODUK /JASA

PRODUK /JASA

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



2
Kartu nama ukuran 7x5.5 

cm bahan BC TIK
 Rp         20,000.00 box

3 ID Card Instan  Rp           4,000.00 lembar

4 ID Card Press  Rp           6,000.00 lembar

5 Mug Standard Full Colour  Rp         16,000.00 lembar

6 Mug Warna Dalam  Rp         19,000.00 lembar

7
Spanduk / banner Flexi 

Frontlite China 340 Indoor
 Rp         21,000.00 meter

8

Spanduk / banner Flexi 

Frontlite China 340 

Outdoor

 Rp         37,000.00 meter

9

Backlite 1 side bahan 

Flexy Backlite 1 side 

Indoor

 Rp         55,000.00 meter

Backlite 1 side bahan 

Flexy Backlite 1 side 
 Rp         80,000.00 meter

11
Sticker Brandding Vynyl 

Ritrama Indoor 
 Rp         65,000.00 meter

12
Sticker Brandding Vynyl 

Ritrama Outdoor
 Rp         87,000.00 meter

13

Mini Xbanner Art Carton 

260 gr + Laminasi Ukuran 

25 x 40

 Rp         28,000.00 set

14

Y Banner 60 x 160 sm F 

340 dengan kaki Y 

banner, sarung banner

 Rp         70,000.00 set

15
Roll up banner  F 340 60 

x 160 cm dan 85 x 200 cm
 Rp       200,000.00 set

16 Pin 44 mm  Rp         11,000.00 Buah

17 Pin 58 mm  Rp         12,000.00 Buah

18
Gantungan Kunci Pin 44 

mm
 Rp         12,000.00 Buah

19
Gantungan Kunci Pin 58 

mm
 Rp         13,000.00 Buah

20 Poster A2 HVS  Rp         23,000.00 lembar

21 Poster Art Paper A2  Rp         25,000.00 lembar

22 Poster Art Cartoon  Rp         28,000.00 lembar

23

Paper hijab atau lainnya 

warna coklat polos 

ukuran 14x20x10 cm

 Rp           1,000.00 lembar

24

Paper Bag jumbo, yaitu 

panjang 27 x tebal 26 x 

tinggi 28 cm, 150 gsm 

cetak satu sisi

 Rp           3,000.00 lembar

25

Paper bag kertas samson 

panjang 25 x tebal 25 x 

tinggi 20 cm, dengan 

bahan kertas kraft coklat 

150 gsm, cetak satu 

warna dua sisi, dengan 

handle tali kraft.

 Rp           3,000.00 lembar

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



26

Paper bag shopping bahan 

kertas kraft coklat dengan 

gramasi 200gr, ukuran 

panjang 35 x lebar alas 10 

x tinggi 25 cm, 

menggunakan tali kur

 Rp           3,000.00 lembar

27

Paper bag hijab muslim 

bahan kertas kraft coklat 

125 gr, ukuran 20 x 10 x 

30 cm, cetak satu warna.

 Rp           1,500.00 lembar

28

Paper bag untuk klinik 

kecantikan kertas brwon 

craft recycle gramasi 125 

gsm, Ukuran panjang 12 x 

tinggi 7 x tinggi 18 cm 

(bisa custom), cetak dua 

warna dua sisi, dengan 

hendle tali kraft,

 Rp           1,500.00 lembar

29

Paper bag ukuran panjang

20 x tebal 9 x tinggi 19

cm, kertas kraft 125 gsm,

cetak offset satu warna –

dua sisi, dengan handle

tali lilit.

 Rp           2,000.00 lembar

30
Tas spunbond ukuran 

25x30x10cm sablon 1 sisi
 Rp           7,000.00 lembar

31
Tas spunbond ukuran 

25x30x10cm sablon 2 sisi
 Rp           7,500.00 lembar

32
Tas spunbond ukuran 

30x40x10cm sablon 1 sisi
 Rp           8,500.00 lembar

33
Tas spunbond ukuran 

30x40x10cm sablon 2 sisi
 Rp           9,000.00 lembar

7

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1
Foto copi HVS 70 gr 

kuarto
225.00Rp               lembar

2 Foto copi HVS 70 gr Folio 250.00Rp               lembar

3 Jilid sampul mika 3,000.00Rp            Bendel

4 Jilid sampul kertas bufalo 3,500.00Rp            Bendel

5 Print hitam putih 500.00Rp               lembar

6 Print warna 1,000.00Rp            lembar

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 HVS Warna F4 57,000.00Rp          rim

PRODUK /JASA

B. MINIMARKET 

PRODUK /JASA

A. COPY CENTRE

MINIMARKET & COPY CENTRE

B1. Alat Tulis

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



2 HVS Sindu A4 50,000.00Rp          rim

3 HVS e paper F4 48,000.00Rp          rim

4 HVS e paper A4 45,000.00Rp          rim

5 HVS biasa 30,000.00Rp          rim

6 Buram garuda 30,000.00Rp          rim

7 Dorslak 26,000.00Rp          pax

8 Bc 26,000.00Rp          pax

9 Folio garis 27,000.00Rp          pax

10 Pensil 2 b 2,000.00Rp            biji

11 Penghapus drawing 2,000.00Rp            biji

12 Spidol aligator 10,000.00Rp          biji

13 Pensil fiber castel 3,500.00Rp            biji

14 Penghapu F.scastel 2,000.00Rp            biji

15 Spidol permanen 7,500.00Rp            biji

16 Spidol boardmaker 7,500.00Rp            biji

17 Spidol kecil 1,000.00Rp            biji

18 Pulpen picolo 2,500.00Rp            biji

19 Pulpen standar 2,000.00Rp            biji

20 Pulpen ekspreso 2,000.00Rp            biji

21 Stabilo 5,500.00Rp            biji

22 Lem besar 6,000.00Rp            biji

23 Lem kecil 1,500.00Rp            biji

24 Isi staples greatwall 2,000.00Rp            biji

25 Isi staples kangoro 23/13 14,000.00Rp          biji

26 Isi staples kangoro 23/10 12,000.00Rp          biji

27 Isi staples kangoro 23/8 12,500.00Rp          biji

28 Pembolong punch 20,000.00Rp          biji

29 Tape dispenser 17,000.00Rp          biji

30 Isolasi nachi 24mm 7,000.00Rp            biji

31 Isolasi nachi 12mm 4,000.00Rp            biji

32 Lak ban supreme 6,500.00Rp            biji

33 Lak ban nachi 23x12 7,000.00Rp            biji

34 Lak ban nachi 35 x12 10,000.00Rp          biji

35 Kertas minyak 1,500.00Rp            lembar

36 Kertas asturo 3,500.00Rp            lembar

37 Kertas karton 2,000.00Rp            lembar

38 Buku tulis sidu 3,000.00Rp            biji

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



39 Buku nota besar 5,500.00Rp            biji

40 Buku lurik 50 11,000.00Rp          biji

41 Buku nota kecil 3,000.00Rp            biji

42 Buku gambar drawing a4 3,000.00Rp            biji

43 Buku gambar a 3 6,000.00Rp            biji

44 Binder clip 107 5,000.00Rp            biji

45 Binder clip 200 1,500.00Rp            biji

46 Binder clip 105 1,000.00Rp            biji

47 Map kertas 1,000.00Rp            biji

48 Map snel 3,500.00Rp            biji

49 Amplop besar putih 20,000.00Rp          pax

50 Amplop tanggung putih 16,500.00Rp          pax

1 Gula pasir Kemasan 12,500.00Rp          kilo

2 Teh tang 26,000.00Rp          pax

3 Teh poci 28,000.00Rp          pax

4 Kopi mix 1,500.00Rp            sachet

5 Kopi nescafe 600.00Rp               sachet

6 Teh celoup sosro kecil 3,000.00Rp            pax

7 Garam refina 3,500.00Rp            biji

8 Garam cap daun 2,500.00Rp            biji

9 Garam G M 1,000.00Rp            biji

10 Gula pasir gulaku 16,000.00Rp          kilo

11 Lada bubuk 1,000.00Rp            bungkus

12 Ketumbar bubuk 1,000.00Rp            bungkus

13 Kunyit bubuk 2,000.00Rp            bungkus

14 Masako 500.00Rp               bungkus

15 Royco 500.00Rp               bungkus

16 Magic 500.00Rp               bungkus

17 Tepung terigu pres 9,000.00Rp            kg

18 Tepung kanji 8,000.00Rp            bungkus

19 Tepung maesena 10,000.00Rp          bungkus

20 Gula halus 20,000.00Rp          kg

21 Margarin curah 9,000.00Rp            Sachet

22 Mentega putih 17,000.00Rp          kg

23 Keju ceddar 16,000.00Rp          kotak kcl

24 Coklat blok 10,000.00Rp          blok

25 Coklat bubuk 5,000.00Rp            bugkus

26 Ovalet 2,500.00Rp            bungkus

27 Soda kue 2,500.00Rp            bungkus

28 Mesis 5,000.00Rp            bungkus

29 Biji selasih 2,500.00Rp            bungkus

30 Minyak goreng hemart 13,000.00Rp          liter

31 Minyak goreng fortune 13,000.00Rp          liter

B2. Bahan Kebutuhan Rumah tangga

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



32 Minyak goreng bimoli 14,000.00Rp          liter

33 Minyak goreng sania 13,000.00Rp          liter

34 Kecap bango 625 ml 25,000.00Rp          botol

35 Kecap bango 225 ml 10,000.00Rp          bungkus

36 Kecap sedap 625 ml 17,000.00Rp          bungkus

37 Kecap sedap 225 ml 8,000.00Rp            bungkus

38 Kecap ABC 5,500.00Rp            bungkus

39 Saos sasa 5,500.00Rp            saset

40 Cuka 3,500.00Rp            botol

41 Pasta gigi close up 160 gr 14,000.00Rp          pcs

42 Pasta gigi close up 65 gr 7,000.00Rp            pcs

43 Pepsodent gb 190 gr 10,000.00Rp          pcs

44 Pepsodent white 75 gr 7,000.00Rp            pcs

45 Sikat gigi 3,500.00Rp            pcs

46 Sampo : dove 160 ml 20,000.00Rp          botol

47 Sampo Rejoice 75 ml 9,000.00Rp            botol

48 Sunsilk 70 ml 9,500.00Rp            botol

49 Saunsilk hijab 70 ml 9,500.00Rp            botol

50 Sabun mandi lifboy 3,500.00Rp            pcs

51 Sabun mandi detol 3,500.00Rp            pcs

52 Sabun mandi nuvo 2,500.00Rp            pcs

53 Rinso serbuk 19,500.00Rp          kg

54 Rinso cair 1000 ml 19,500.00Rp          botol

55 Soklin smart 20,000.00Rp          kg

56 Super pel 800 ml 7,000.00Rp            bungkus

57 Cling 800 ml 4,500.00Rp            bungkus

58 Cling 200 ml 1,500.00Rp            bungkus

59 Sunlit 700 ml 10,000.00Rp          bungkus

1 Benang extra 1,800.00Rp            pcs

2 Benang wool 2,500.00Rp            pcs

3 Benang mawar 2,000.00Rp            pcs

4 Benang kenur 2,000.00Rp            pcs

5 Jarum payet 3,000.00Rp            pcs

6 Jarum pentul 6,000.00Rp            pcs

7 Jarum tangan 10,000.00Rp          pcs

B3. Alat Jahit

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



8 Karbon 1,000.00Rp            pcs

9 Rit 17 cm 2,000.00Rp            pcs

10 Rit 25 cm 5,000.00Rp            pcs

11 Kapur pensil 3,500.00Rp            pcs

12 Kapur kombinasi 2,000.00Rp            pcs

13 Hak kait 2,000.00Rp            pcs

14 Hak cantol 2,500.00Rp            pcs

15 Hak cetok 1,000.00Rp            pcs

16 Mata nenek 1,000.00Rp            pcs

17 Pingset 2,000.00Rp            pcs

18 Pembidang kecil 4,500.00Rp            pcs

19 Pembidang besar 8,000.00Rp            pcs

20 Kain keras 23,000.00Rp          meter

21 M33 20,000.00Rp          meter

22 Kain vislin 6,000.00Rp            meter

23 Kain vanel 3,500.00Rp            pcs

24 Bisban biasa 1,500.00Rp            pcs

25 Bisban isi 2,000.00Rp            pcs

26 Lem tembak 1,500.00Rp            pcs

27 Pendedel 5,000.00Rp            pcs

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



28 Meteran kain 2,000.00Rp            pcs

29 Sisir biasa 3,000.00Rp            pcs

30 Sisir sasak 3,000.00Rp            pcs

31 Karet donat 2,000.00Rp            pcs

32 Karet jepang 2,000.00Rp            pcs

33 Karet bludru 6,000.00Rp            pcs

34 Karet cepol 8,000.00Rp            pcs

35 Karet ubur ubur 12,000.00Rp          pcs

36 Karet warna warni 2,500.00Rp            pcs

37 Bros bunga mutiara 8,000.00Rp            pcs

38 Bros ornamen 5,000.00Rp            pcs

39 Bros korea 15,000.00Rp          pcs

40 Bros jovery 13,000.00Rp          pcs

41 Tus pin bunga 8,000.00Rp            pcs

42 Tus pin manik 5,000.00Rp            pcs

43 Kolong hijab 8,000.00Rp            pcs

44 Bros strobery 6,000.00Rp            pcs

45 Bros apel 6,000.00Rp            pcs

46 Bros tren 13,000.00Rp          pcs

47 Bros anggrek 10,000.00Rp          pcs

48 Bros bendera 5,000.00Rp            pcs

49 Bros ozana 12,000.00Rp          pcs

8

NO JENIS 

LAYANAN

TARIF/HARGA SATUAN KETERANGAN

1 Kantin  Rp    2,500,000.00 Unit Unit/Tahun

2 Ruang Meeting Besar  Rp    2,500,000.00 
Ruang/Ha

ri

Kapasitas 400 orang, 

wireless sound, AC

3 Ruang Meeting Sedang  Rp    1,500,000.00 
Ruang/Ha

ri

Kapasitas 75 orang, AC

4 Ruang Meeting Kecil  Rp       450,000.00 
Ruang/Ha

ri

Kapasitas 20 orang,AC

5 Lapangan Tenis  Rp       100,000.00 Hari

6 Sound System  Rp       300,000.00 Hari

PERSEWAAN RUANG/FASILITAS

PRODUK /JASA

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik



7 LCD Proyektor  Rp       200,000.00 Hari

8 Meja dan Kursi Biasa  Rp           3,000.00 set/Hari

9 Meja dan Kursi VIP  Rp         15,000.00 set/Hari

GUBERNUR

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X

 
yang diterbitkan oleh Balai Sertikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik

ttd.


	01.Pergub 62 Th 2023 ttg Tarif SMK N 1 Sewon.pdf
	02.Lampiran Pergub 62 Th 2023.pdf

		2023-12-06T13:19:49+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




